

【参考】

コンビニエンスストア販売額等及び前年(度・同期・同月)比増減率

	年 月	全 国		沖 縄	
		店舗数	店舗数	店舗数	店舗数
販売額 (百万円)	2016年	11,445,614	55,636	x	524
	2017	11,745,125	56,374	x	542
	2018	11,978,029	56,574	x	557
	2016年度	11,518,302	56,160	x	529
	2017	11,801,902	56,344	x	549
	2018	12,050,451	56,586	x	557
	2018年7～9月	3,186,662	56,303	x	553
	10～12	3,026,755	56,574	x	557
	2019年1～3月	2,869,225	56,586	x	557
	4～6	3,035,151	56,485	x	559
	7～9	3,191,231	56,575	36,769	580
	2018年9月	1,022,166	56,303	x	553
	10	998,606	56,401	x	552
	11	971,589	56,535	x	555
	12	1,056,560	56,574	x	557
	2019年1月	956,357	56,621	x	556
	2	900,284	56,821	x	558
	3	1,012,584	56,586	x	557
	4	997,706	56,599	x	558
	5	1,025,803	56,473	x	557
6	1,011,642	56,485	x	559	
7	1,075,953	56,552	12,546	576	
8	1,095,004	56,647	12,634	579	
9	1,020,274	56,575	11,589	580	
10	1,031,445	56,575	11,908	586	
11	993,835	56,567	11,346	592	
店舗数 (店)	2016年	4.1	2.1	x	▲5.4
	2017	2.4	1.0	x	3.4
	2018	2.0	0.4	x	2.8
	2016年度	3.4	2.1	x	▲2.6
	2017	2.3	0.3	x	3.8
	2018	2.1	0.4	x	1.5
	2018年7～9月	2.6	▲0.1	x	2.4
	10～12	1.6	0.4	x	2.8
	2019年1～3月	2.6	0.4	x	1.5
	4～6	2.3	0.3	x	2.0
	7～9	0.1	0.5	x	4.9
	2018年9月	4.5	▲0.1	x	2.4
	10	0.0	▲0.0	x	2.2
	11	2.0	0.2	x	2.8
	12	2.8	0.4	x	2.8
	2019年1月	2.6	0.7	x	2.4
	2	3.8	0.9	x	1.8
	3	1.6	0.4	x	1.5
	4	2.6	0.4	x	1.6
	5	2.8	0.2	x	1.6
6	1.4	0.3	x	2.0	
7	▲1.3	0.3	x	4.9	
8	1.9	0.6	x	5.1	
9	▲0.2	0.5	x	4.9	
10	3.3	0.3	x	6.2	
11	2.3	0.1	x	6.7	
前年(度・同期・同月)比増減率 (%)	2016年	4.1	2.1	x	▲5.4
	2017	2.4	1.0	x	3.4
	2018	2.0	0.4	x	2.8
	2016年度	3.4	2.1	x	▲2.6
	2017	2.3	0.3	x	3.8
	2018	2.1	0.4	x	1.5
	2018年7～9月	2.6	▲0.1	x	2.4
	10～12	1.6	0.4	x	2.8
	2019年1～3月	2.6	0.4	x	1.5
	4～6	2.3	0.3	x	2.0
	7～9	0.1	0.5	x	4.9
	2018年9月	4.5	▲0.1	x	2.4
	10	0.0	▲0.0	x	2.2
	11	2.0	0.2	x	2.8
	12	2.8	0.4	x	2.8
	2019年1月	2.6	0.7	x	2.4
	2	3.8	0.9	x	1.8
	3	1.6	0.4	x	1.5
	4	2.6	0.4	x	1.6
	5	2.8	0.2	x	1.6
6	1.4	0.3	x	2.0	
7	▲1.3	0.3	x	4.9	
8	1.9	0.6	x	5.1	
9	▲0.2	0.5	x	4.9	
10	3.3	0.3	x	6.2	
11	2.3	0.1	x	6.7	

※本調査は、平成25年1月分から「沖縄」と「九州」を分割して掲載

家電大型専門店販売額等及び前年(度・同期・同月)比増減率

	年 月	全 国		沖 縄	
		店舗数	店舗数	店舗数	店舗数
販売額 (百万円)	2016年	4,182,954	2,472	31,343	21
	2017	4,311,504	2,529	33,371	22
	2018	4,391,151	2,498	33,476	22
	2016年度	4,198,357	2,478	31,781	21
	2017	4,334,791	2,467	33,821	22
	2018	4,416,425	2,496	33,572	22
	2018年7～9月	1,139,658	2,483	8,523	22
	10～12	1,151,381	2,498	7,587	22
	2019年1～3月	1,118,382	2,496	8,441	22
	4～6	1,055,854	2,510	9,057	23
	7～9	1,329,886	2,514	10,916	23
	2018年9月	338,147	2,483	2,612	22
	10	309,892	2,484	2,475	22
	11	337,101	2,496	2,189	22
	12	504,388	2,498	2,923	22
	2019年1月	384,897	2,486	2,785	22
	2	307,366	2,490	2,289	22
	3	426,119	2,496	3,367	22
	4	335,419	2,502	2,910	22
	5	346,594	2,500	2,936	22
6	373,841	2,510	3,211	23	
7	403,725	2,510	3,510	23	
8	410,770	2,515	3,209	23	
9	515,391	2,514	4,197	23	
10	265,914	2,519	1,815	23	
11	318,483	2,540	2,016	23	
店舗数 (店)	2016年	▲1.5	1.6	6.6	0.0
	2017	3.1	2.3	6.5	4.8
	2018	2.1	1.4	0.3	0.0
	2016年度	▲0.7	2.0	4.5	0.0
	2017	3.3	2.2	6.4	4.8
	2018	2.1	1.2	▲0.7	0.0
	2018年7～9月	0.9	1.6	▲5.9	0.0
	10～12	2.2	1.4	▲0.1	0.0
	2019年1～3月	2.3	1.2	1.2	0.0
	4～6	4.9	1.3	0.4	4.5
	7～9	16.7	1.2	28.1	4.5
	2018年9月	7.3	1.6	6.1	0.0
	10	0.0	1.6	0.0	0.0
	11	▲1.7	1.3	▲0.8	0.0
	12	6.5	1.4	0.3	0.0
	2019年1月	0.2	1.0	▲1.6	0.0
	2	0.3	1.1	0.5	0.0
	3	5.9	1.2	4.0	0.0
	4	0.6	1.3	0.4	0.0
	5	7.0	1.2	▲6.3	0.0
6	6.9	1.3	7.4	4.5	
7	▲10.6	1.3	14.1	4.5	
8	17.4	1.4	13.2	4.5	
9	52.4	1.2	60.7	4.5	
10	▲14.2	1.4	▲26.7	4.5	
11	▲5.5	1.8	▲7.9	4.5	
前年(度・同期・同月)比増減率 (%)	2016年	▲1.5	1.6	6.6	0.0
	2017	3.1	2.3	6.5	4.8
	2018	2.1	1.4	0.3	0.0
	2016年度	▲0.7	2.0	4.5	0.0
	2017	3.3	2.2	6.4	4.8
	2018	2.1	1.2	▲0.7	0.0
	2018年7～9月	0.9	1.6	▲5.9	0.0
	10～12	2.2	1.4	▲0.1	0.0
	2019年1～3月	2.3	1.2	1.2	0.0
	4～6	4.9	1.3	0.4	4.5
	7～9	16.7	1.2	28.1	4.5
	2018年9月	7.3	1.6	6.1	0.0
	10	0.0	1.6	0.0	0.0
	11	▲1.7	1.3	▲0.8	0.0
	12	6.5	1.4	0.3	0.0
	2019年1月	0.2	1.0	▲1.6	0.0
	2	0.3	1.1	0.5	0.0
	3	5.9	1.2	4.0	0.0
	4	0.6	1.3	0.4	0.0
	5	7.0	1.2	▲6.3	0.0
6	6.9	1.3	7.4	4.5	
7	▲10.6	1.3	14.1	4.5	
8	17.4	1.4	13.2	4.5	
9	52.4	1.2	60.7	4.5	
10	▲14.2	1.4	▲26.7	4.5	
11	▲5.5	1.8	▲7.9	4.5	

※本調査は、平成26年1月分から調査を開始

ドラッグストア販売額等及び前年(度・同期・同月)比増減率

	年 月	全 国		沖 縄	
		店舗数	店舗数	店舗数	店舗数
販売額 (百万円)	2016年	5,725,801	14,190	22,897	55
	2017	6,057,971	15,049	24,785	62
	2018	6,364,419	15,660	29,223	71
	2016年度	5,772,937	14,509	22,627	58
	2017	6,150,343	15,076	26,236	62
	2018	6,440,133	15,878	29,921	77
	2018年7～9月	1,624,911	15,454	7,535	66
	10～12	1,635,856	15,660	7,473	71
	2019年1～3月	1,583,958	15,878	7,532	77
	4～6	1,674,815	16,059	7,899	79
	7～9	1,782,503	16,194	7,967	79
	2018年9月	514,278	15,454	2,461	66
	10	532,109	15,481	2,445	66
	11	519,883	15,581	2,467	71
	12	583,864	15,660	2,561	71
	2019年1月	525,833	15,688	2,510	72
	2	501,034	15,748	2,454	76
	3	557,091	15,878	2,568	77
	4	547,770	15,958	2,609	76
	5	561,661	16,035	2,644	79
6	565,384	16,059	2,646	79	
7	577,264	16,117	2,662	79	
8	578,713	16,167	2,635	79	
9	626,526	16,194	2,670	79	
10	532,280	16,263	2,485	80	
11	536,876	16,365	2,515	81	
店舗数 (店)	2016年	6.8	4.7	13.4	7.8
	2017	5.4	5.0	8.2	12.7
	2018	5.9	4.8	17.9	14.5
	2016年度	5.3	5.2	5.2	9.4
	2017	6.4	4.7	15.9	6.9
	2018	5.3	5.3	14.0	24.2
	2018年7～9月	5.5	4.9	13.8	10.0
	10～12	4.8	4.8	10.2	14.5
	2019年1～3月	5.0	5.3	10.2	24.2
	4～6	5.0	5.1	7.0	21.5
	7～9	9.7	4.8	5.7	19.7
	2018年9月	4.8	4.9	12.7	10.0
	10	6.3	4.8	10.0	8.2
	11	4.4	4.8	9.8	14.5
	12	3.9	4.8	10.7	14.5
	2019年1月	4.9	4.9	11.6	16.1
	2	4.4	5.0	10.8	22.6
	3	5.7	5.3	8.3	24.2
	4	3.3	5.3	8.2	18.8
	5	6.1	5.3	6.2	21.5
6	5.5	5.1	6.7	21.5	
7	1.8	5.1	2.8	21.5	
8	6.5	5.2	6.0	21.5	
9	21.8	4.8	8.5	19.7	
10	0.0	5.1	1.6	21.2	
11	3.3	5.0	1.9	14.1	
前年(度・同期・同月)比増減率 (%)	2016年	6.8	4.7		